
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.07.2024№529

с. Мошенское

Об органе местного самоуправления, уполномоченном на 
выдачу разрешения на вступление в брак лицам, 

достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту 
жительства на территории Мошенского района

В соответствии со статьей 13 Семейного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 
Устава Мошенского муниципального района, Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить Администрацию Мошенского муниципального округа 
новгородской области органом местного самоуправления, уполномоченным 
на выдачу разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 
лет, зарегистрированным по месту жительства на территории Мошенского 
района.

2.  Возложить на комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области полномочия по 
организации оказания населению услуги, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Комитету образования  и культуры Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области в срок не позднее 17 июля  2024 
года подготовить проект Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, до-
стигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на терри-
тории Мошенского района».

4. Признать утратившими силу постановления Администрации муни-
ципального района:

от 10.02.2017 №156 «Об органе местного самоуправления, уполномо-
ченном на выдачу разрешения на вступление в брак лицам, достигшим воз-



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 15.07.2024 10:40
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

раста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на территории Мо-
шенского района»;

от 09.12.2019 №742 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции муниципального района от 10.02.2017 №156».

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 


